
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
28.12.2007                                                                                                                                 № 708  
 
Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий 
главными администраторами доходов бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации, являющихся органами  
местного самоуправления городского округа Стрежевой  
и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями  
  

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 21) части 1 статьи 5 Положения о бюджетном процессе в городском округе 
Стрежевой, утвержденным решением Думы городского округа Стрежевой от 07.11.2007 
№297 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными 
администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
являющихся органами местного самоуправления городского округа Стрежевой и (или) 
находящимися в их ведении бюджетными учреждениями согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2008 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

Мэра городского округа по экономике и финансам Дениченко В.В. 
 
 
Мэр городского округа                А.В. Трошин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 28.12.2007 № 708 

 
 

ПОРЯДОК 
осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами местного 
самоуправления городского округа Стрежевой и (или) находящимися в их ведении 

бюджетными учреждениями 
 

1. Настоящий порядок в соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации устанавливает порядок осуществления бюджетных полномочий 
главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, являющихся органами местного самоуправления городского округа Стрежевой  
и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями (далее – главный 
администратор доходов местного бюджета). 

2. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета городского округа 
Стрежевой устанавливается решением Думы городского округа Стрежевой о местном 
бюджете городского округа Стрежевой (далее – местный бюджет). 

3. Главный администратор доходов местного бюджета обладает следующими 
бюджетными полномочиями: 

представляет сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета; 
представляет сведения для составления и ведения кассового плана местного бюджета; 
формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов; 
принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в 

бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет 
поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, 
установленном Министерством финансов Российской Федерации; 

принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации. 

4. Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой от имени 
главных администраторов доходов местного бюджета: 

оформляет платежные поручения для отправки в орган Федерального казначейства на 
перечисление средств, необходимых для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы; 

оформляет платежные поручения на возврат плательщикам ошибочно перечисленных 
сумм поступлений, принадлежность которых к доходам местного бюджета не установлена; 

оформляет платежные поручения на возврат плательщикам на основании 
представленных главными администраторами доходов местного бюджета платежных 
документов на возврат; 

оформляет уведомления администратора поступлений в бюджет об уточнении вида и 
принадлежности поступлений. 

5. Начальник (заместитель начальника) Финансового управления Администрации 
городского округа Стрежевой вправе подписывать от имени главных администраторов 
доходов местного бюджета документы, связанные с осуществлением полномочий, указанных 
в п. 4 настоящего Порядка. 



6. Решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней 
и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, ошибочно перечисленных сумм 
поступлений, принадлежность которых к доходам местного бюджета не установлена, а также 
решения о зачете (уточнении) платежей принимаются руководителем главного 
администратора доходов местного бюджета на основании заявлений плательщиков и 
платежных документов, подтверждающих их уплату. 

Решения, указанные в абзаце 1 настоящего пункта, не позднее дня, следующего за 
днем их подписания уполномоченными должностными лицами главного администратора 
доходов местного бюджета, направляются в Финансовое управление Администрации 
городского округа Стрежевой. 

На основании решений, указанных в абзаце 1 настоящего пункта, Финансовое 
управление Администрации городского округа Стрежевой оформляет документы на возврат 
платежей плательщикам в соответствии с требованиями, установленными Министерством 
финансов Российской Федерации. 
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